I FEI—XEHFTE#EH )V -

GaussianD;G L7

-5t EIE=EMEE

2008-2012 #hr (AHEE)
2012 KT (PrIERFEE )
2013 coXET (B EpFE R, AT FTRFR)
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@ {LFO—RETE# (chem™ ) —X) D E KM FE

— CPU., A EY  IN—FFA AR

@ STEEFIRAIZHI->THDHERIZE(H
— 21— &5
— ZBO/N\VAVAI T ELRSEIR
@ 1—HIDEFE. T M ITREZLE
— a4 h*x
— NRAT—FDEHE
@ STEHMOEARNLGFENALEH AT L

— chem/!)— X T Gaussian03, Gau33|an090)1§l,\7'j'
— U377 ER Y AT L LSF (Load Sharing Facility) M#i%&

— LSFOEKRFaTUR
® Gaussain03,Gaussian09NEEDETEFIE
@ TEFIELGE




1|3%:I—Z_‘|'§'-$ﬂz chemOl1~chemO05

=7 -

4
l -
\ = — { ﬂﬂl'?"
:_. b :_,"‘.,

chemO3 l chemO4 chemOS

! o =
- - 19 > - = i - ree == '——-—a I

d Tk - ; - I

(2= 1 i —

——

=m

SATZEITEREL TS

Chem01,Chem02h'&x#. Chem03IE&55.
Chem04,Chem05IZ L BRI F>-tD ’



{tEFa—RAETEHOEREFE

et Core |Memor
RARNG| CPU | EE | O Y HDD | Size | HDD | Size
#2% | (GB)
(GHz)
Xeon
chemO1 YEE0 3.47 12 96 |/home| 8TB | /scr | 2TB
Xeon
chem02 5690 3.47 12 96 /scr 2TB
Xeon
chemO03 W3520 2.67 4 6
Xeon
chem04 FE410 2.33 8 16 /work |[500GB| /scr | 1TB
chemos| *%°" | 300 | 8 16 | /scr |500GB| /data |3.5TB
ES5450 ) '

Chem01,Chem02M & #r. Chem03IZ&55. Chem04,ChemO5(X LI &Fif=>T=t D 24




HEHMFBIZHIE->TOERER D
o 1—H &Lk

AEEARICIFA—EHREINETT,
E2EIIHEE, KA. FEES (F=EE557).

A—ILTRLAR ., HEIDZBHEEL T,

fA[ &R 35 BB (minoria@tmu.ac jp)| 22 B LT=E0Y,

A—FEHENTTIHE
AT A & /N AT —FNEZ5NET,

Fr-a—HY—FA—J2 T )X
(chemcomputer—ml@ml.tmu.ac jp)IZAIA L TULN =72,
ATEEOFEHR)) —RAPEEF) zEHENEELETT S

I




STERFIRICHI->TOERIER @

%

DN ABITHELEIE (WindowsDIBE)

€ TTSSH, WinSCPDA U AF—JL

http://winscp.net/eng/docs/lang:jp

http://ttssh2.sourceforge.jp/
S

WinaZP

& /\V R/ Gaussian09.GaussViewD A A—JL

WBETIEHYEEAD. LinuxhRIZEN TEWLAIE
AAN=ILEB#FOLET,
*f 2 AM—ILCDDEH L., LZFA—REHFEET




1—HIDEISEIL...

o SHtEHICOT 1>
FARADO/ANA ETTTSSHEIIB LI RRARE DHEIZ

133.86.68.69
EFTHIAT,

TNLUNDEREIEL. TOI1URIDEY,

Tera Term: iR

@ TCP/AP HRAFCI) 133866865 v
T2 OTalnet TOPH —F #(B): |22
® s5H
O =@ o
O )7 LB
| ok | [Fevtir] [~Tw




1—YIDEREFR&L.. FD2
FBL. FTOLIHEI1URYIRENEDT.
RELEOSAZENRRT—REANT .

I

133.86.68. 601 Z QG LTIWET
RELBEETE

I—HHEM: |honda

AL =R

O LA TERAFEIL

O RS ARFE(ES

| ok | | oo |

AT Ao TENIE,. TOLSHETAVTRAIRNS,

chem01:Ka1—H—£>$

8

OJAVMRBPILIz6. EBIZNRDT—FDEEE1TI,



JA—HIDRGFRE. TD3

o NRAJ)—FDZE®H
INAT—FZEBRILHIZE, FTOARFEITHIAD,
yppasswd

IRFEDNRAT—F FHN\RT—KFERD=H2BIAN)Z$TH
AH INAT—REENRNITNIEZEDEDAYyE—MNERTR
b,

chem01:<1—H—%£>$ yppasswd

Changing NIS account information for BA4Y 424 on chem00.chem.metro-u.ac.jp.
Please enter old password:

Changing NIS password for OJ 4% on chem00.chem.metro-u.ac.jp.

Please enter new password:

Please retype new password:

The NIS password has been changed on chem0OO.chem.metro-u.ac.]jp.

(ISRT—FZEHEIE, ZPOOTAVBEIC T IToTLESLY,)




Gaussian09ND EFDETEFIE

A /N> TGaussian A 77/ ILE
YE Rk
|

WinSCP Cchem01(133.86.68.69)IZ7
9tR > ANAT7AIL%Echem01D
@ YTFosmEmE
~/g03jobs

3 TTSSHTC
133.86.68.69(-A4 (>

g03jobs T/ LI ZF5E)
cd g03jobs

GaussianitE a3 #x A
g09%job AQT77A4IL HAT7AIL

a7 DIKREHERR
list

ChkIZ7AILE /)AL TR ASD
BESIZ FChkI7AILIZZ#
formchk chkZ7A4JL

| | /
\ y

HEMIR T L5, g03jobsAD
HAT74IL (~.out) EFChkT7A
JU (~.fchk) ZWinSCPT/\YaI(Z
Ay a—k

\ 4

/N3 MDGaussView’ R E TEHE
TR AR
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D782 TGaussian AN 77 ILEVERK
Memory Limit=@ Y4 & (Z1=bH YL+ ide GB)
7] G111 - Gaussian Calcuiason sy Checkpoint  File= {3 H7E & |} .chk (FHAREF D H)
j| e _ Full path®Fy2(E5 5

F.eswards: # ht/3-21g eeom=connectivit
Charge/Mult; 01

sb e [Wed [THe | ko |G Shared Processors=4 (4LL5HEAST)

Cptions Edit |
Memary Limit: .'S'pec'iﬂ%... [EI GO0 : I"-'1EI [EI
Ghkpoint File: ' Specify... [+ [H20}chk [ [ Full Path
Fead-write File: i:DDI".Iit zave IE[ | B
I Linda ‘Warkers: Don't use E I
l .. ..
Shared Proceszors: | Specify.. 4
N ﬁ \
| g ZET R
Additional Kewwords: _ pdate ’JI
RetainfRIZ 7L H\i5

Scheme: | (Unnamed Scheme)

ZBIE{TITTRE

Submit... Hmuick Launn:h” Cancel ” Edit..

Help | ] 11

L —




(2) WinSCPTchem01(133.86.68.69)
2074 ILDERE

‘B D:¥ - 133.86.68.60 - | =@ = |
EO—ALL) T—4(M) ZFILF) a9>F(C) Evia(s) AF=32(0) UE—RR) ~LF(H)
* P e WS ERHFD|FEE O Foar - E-
D O—hIL T4 R% -@ﬂ-vﬂw-urjﬁl"eg -}l g03jobs 4 = AER4 S

Shome fohem/kawamura/e03iobs

28 WEF HaA B SHO8 - || 88 6ETF H<7Z EFEOB SR F
i§| Fl'nal_THEgjf 3,369 GIF 77 2012/01/... }3.. I 2013/02/28 1... rwx--—-- ke
7| Final_THF_2.qjf 3,376 GIF J7-JL  2012/02/... 5| H20_inp.gjf 312 2012/09/27 1... rw-r—r— K
7| Final_THF_ion.ajf 5206 GIF J7JL  2012/01/...
|_|F1'NAL THF I0OM.LOG 13,885 =4 b ... 2D12,.'rﬂ1,."...

2/02)... Chem>)—XIZHBIT7AILEE

= cl 12/02/... [

|_,r; Plum_NHC. g]f 3,600 GIF 77-7).  2012/02/...

=] G_Plum_NHC_NHC... 4,689 GIF J7-fI piiidias

=] G_Plum_NHC_NHC... 10,243 GIF 27l

7 G_Plum_THF.gjf 3,363 GIF 77l

| GeC4H4.gjf 2,472 GIF 77l

7| GeC4H4-2.gjf 2,468 GIF 77l

& H20_inp.chk 536,576 [EHEENEZD

|5 H20_inp.gjf 312 GIFJ7A)l  2012/09/...

| |H20_INPLOG 22,319 FFA B B 2012/09/...

5| L1.gjf 365 GIF J7-Jl  2012/09/...

= NHC.jpg 208,717 IPEG TA—3  2012/04/... ~
ll - | Tl | b ] L |

12



Rt E#IZaTDHEA

P7.8IEE L), TTSSHT133.86.68.69(=0%4 1 2 (BX)

o4 %

£.0—Y— HF:HE#ELISOEE

chem01:<1—#H—ID >% cd g03jobs €—

/home/chem/L—+—ID /g03jobs
chem01:<2—H—ID >% Is

H20.gjf

T4LIR) DIEE

€— BELI-IGATOMEER
€—— TALINIADT7AILS R
€«—— T7AILEER

chem01:<1—4H—ID >% g09job H20.gjf H20.out €—— T3ITDIKA

Job <4603> is submitted to default queue <normal>. €—— PaTHRADHER

chem01:<1—H—ID >%list

«—

=W @LTT’H(/R@EE
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AT AFTED

® chem I 1)—XT® Gaussian09 D{ELVA

GOIANT7AIL T EHTRITSEDICIE, g09jobaT U ZEED,
avURERIE.

g0%job ANTT77MIL% HAOT7M4IL 4
ERIZIE, FTOIHLGBERLCTATUNANT S,
g09job h20.gjf h20.out

COTHEEDTOITIE. HLTWBSILUICEBMICEIYIREND,
HEHEEDI7AILIE. HBD g03jobs TALIR)RNIZERKEND

TOIIIEEETSE FDIIAT(E WY chemO1 TEITESNS,
909job h20.gjf h20.out chemO1

GO3 T LIz EE (X, g03jobaT U RE(ES,
g03job h20.gjf h20.out

o

14



QT ERRDMHERE AT L

@ UaJEMRVATL: LSF DEA

chemTIEXZ ABDA—FHLGER(EFENDABIZOaTEELET LN
% &S1Z. LSF (Load Sharing Facility) &LV X T LEEALTLNS,
LSFEIFRBRICESEVITDIEEFLFRIEHU AT LTH D,

V1A—HHERFICHETELDIE, &5t T3V3T

4037 BERATEHE. ZDaTRN0H ATEERFS IREELELTY .,
RIDOIT BN EDHLETRELEGLY,

AN TNRTITHETEEFEIDITDI>6,
FIRASN=D3 70 6BE IKELTS,
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@E-l-ﬁllﬁiﬁd)ﬁ%_mut /ZT-L\ %O) 2

® chem V) —XIZH TS LSF DEARBIOTUR
list (FRT

JOBID] | USER STAT
1260 aaa RUN
1261 aaa RUN
1263 bbb RUN
1264 CCC RUN
1262 323 PEND

QUEUE

normal
normal
normal
normal
normal

FROM_HOST

chemO1.
chemO1.
chemO1.
chemO1.
chemO1.

chem
chem
chem
chem
chem

D REBRERRZRTT D)

liste T & PIXITTDOL 72U A RPRFEIRS

12

EXEC_HOST

4xchem02. ch
4xchemO1. ch
4xchem02. ch
4xchemO1. ch

job001. chk] May
job002. chk] May
optAA. chk | May
nmrBB. chk | May
10b003_chkl Mav

JOB_NAME | SUBMIT_TIME

15 11:00
15 11:01
15 13:00
15 13:38
15 11:0?

ZOWRH T, ddd X A g03job test. gjf test.out & a TERATH L.

JOBID
1260
1261
1263
1264
1262
1265

USER
aaa
aaa
bbb
CGC

aaa
ddd

STAT
RUN
RUN
RUN
RUN
PEND
PEND

QUEUE

normal
normal
normal
normal
normal
normal

FROM_HOST

chemO1.
chemO1.
chemO1.
chemO1.
chemO1.
chemO1.

chem
chem
chem
chem
chem
chem

EXEC_HOST

4xchem02. ch
4xchemO1. ch
4xchem02. ch
4xchemO1. ch

JOB_NAME ~ SUBMIT_TIME

job001. chk May
job002. chk May
optAA. chk May
nmrBB. chk May
job003. chk May
test. chk  May

15 11:00
15 11:01
15 13:00
15 13:38
15 11:02
15 18:30

16



QDFAERRDIERERATL FD3
L7-G03 ad&xFvotILT B)

+ g03Kkill (Job ID) (32

QUEUE

normal
normal
normall
normall
normall

T OFEBER T,
gO3killTY) &4T oL ...
JOBID  USER STAT

1260 aaa RUN

1261 aaa RUN

1263 bbb RUN

1264 CCC RUN

1262 aaa PEND

1265 ddd PEND

T a 7126003 F ¥ LS,

normal

12653 FEIBH MG & 72 5,

JOBID
1261
1263
1264
1265
1262

USER
aaa
bbb
CGC
ddd
aaa

STAT
RUN
RUN
RUN
RUN
PEND

QUEUE

normal
normal
normal
normall
normal

FROM_HOST ~ EXEGC_HOST

chemO1.

chemO1

chemO1

chem 4*chem02. ch

. chem 4*chemO1. ch
chemO1.
chemO1.

chem 4*chem02. ch
chem 4*chem01. ch

. chem
chemO1.

chem

aaa X AU g03kill 1260 (g09TEHELTTH

JOB_NAME  SUBMIT_TIME
job001. chk May 15 11:00
job002. chk May 15 11:01
optAA.chk May 15 13:00
nmrBB. chk May 15 13:38
job003. chk May 15 11:02
test.chk May 15 18:30

EZFFBIREED 9B, dddXADY a7

FROM_HOST ~ EXEC_HOST

chemO1.

chemO1

chem01
chemO1

chem 4*chem01. ch

. chem 4*chem02. ch
chemO1.

chem 4*chem01. ch

. chem 4xchem02. ch
. chem

JOB_NAME  SUBMIT_TIME
job002. chk May 15 11:01
optAA.chk May 15 13:00
nmrBB. chk May 15 13:38
test.chk May 15 18:30
Job003. chk May 15 11:02 47



OFEKRTOWEDR

list#® JOBID : 1260, USER : aaanEL > TS =FtEMEbH-o-TL'S

JOBID  USER STAT QUEUE FROM_HOST  EXEC_HOST  JOB_NAME  SUBMIT_TIME
1261 aaa RUN normal chem01. chem 4*chem01. ch job002. chk May 15 11:01
1263 bbb RUN normal chem01. chem 4*xchem02. ch optAA.chk May 15 13:00
1264 CCC RUN normal chem01. chem 4*chemO1. ch nmrBB. chk May 15 13:38
1262 aaa PEND normal chemO1. chem job003. chk May 15 11:02
1265 ddd PEND normal chemO1. chem test.chk May 15 18:30

chem01:<1—H—ID>% ls € TALIN)DIEE

4603.out H20.chk H20.fchk H20.gjf H20.out €—— 7741 )L##:2

4603.out : 5T E FCEk

H20.chk: FTYORART7AIL
H20.fchk : FF TV IRA T 7AIL
H20.gjf : 1> TYhI7AIL
H20.0ut: 7TV IT7A)L

HE#BOBZBATEREDHZT7AIL

18




(5 WinSCPTchem01(133.86.68.69)
Mo I7AILDERE

A\ g03jobs - 133.86.68.69 - WinSCP

o
PRy

: - O—AlL(L) ¥—4(M) T7ILF) a9 EC) v a3 (s) AT23»(0) UE—RR) ~LF(H)

7

LB 0 SFIAILb

- '_-Gv

D O—NLTARY -~ @ i~ - (66 @ | T g03jobs « BEHI HERS |4 9

B Fhome fchemfkamamurae02jobs

ZE  HET H1Z BF E =L -5 TR = H1Z EHEH JSi—=w.. F

| Final_THFgjf 3,369 GIF J7-JL  2012/01/... T 2013/03/01 1... rwWx--—-—- k

| Final_THF_2.gjf 3,376 GIF J7-IL  2012/02/... \Z|H20.0ut 33,135 2013/02/28 1... rw-r--r-  k

01/.. Tf‘4503.out 1,061 2013/02/28 1... rW-r--r-- k
GaUSSVieW—GﬁE*ﬁ'j—ém[:%‘gﬁj'?’f)[/ fe. || [F]H20.gif 206 2013/02/28 1... rw-r—-r—  k

2] G_Plum_2-.gjf 5421 GIF 77-)l,  2012/02/...| N\ |H20.fchk 17,133 2013/02/28 1... rW-r--r-- k

=] G_Plum_N.gjf 5230 GIF J7MJ)L  2012/0%/... %] H20.chk 638,976 2013/02/28 1... rw-r--r—  k

=] G_Plum_NHC.gjf 3,600 GIF 77-J,  2012/02/...

Z] G_Plum_NHC_NHC... 4,689 GIF J7-il  2012/02/...

[T G_Plum_NHC_NHC... 10,243 GIF Z7AIL

=] G_Plum_THF.gjf 3,363 GIF J7AIL

7| GeC4H4.gjf 2472 GIF 7L

7| GeC4H4-2.gjf 2,468 GIF J7-JL

%] H20_inp.chk 536,576 ElEENiET...

|=| H20_inp.gjf
| |H20_INPLOG
=) L1.gjf

312 GIF 271
22,319

365 GIF 271l

TFAN B

2012/09/...
2012/09/...

?”HC INYAVR(ZHETTAILEE Sk

Chem>IY—XIZHBAIT7AILEE
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/)Il. l./jj_ d) i t&)
PCTAUTYRT7AILEERKL . Chem|ZERE

*TTSSHT

v'g03jobsT AL IR JIZF8E) (cd ~/g03jobs)

v g03jobET=1£g09jobaA T KR TEHEERT
(g09job h2o0.gjf h20.log chem01)

Vst CarHIN R Z iR

vV EE- =237 13g03kill (37&ES) THWYEL

VIsTT7 IR TYROfchkDA TETULNSIVEER

VilessXViTat Efa R DR

 PCIZELR1E . GaussviewZi & TREHT




FIEZFHATEIDIETE)

4 coreifi 5| L MAEIMTRULNERTE

Al

B RN AIoaNH=a7/4

TAME ww wm m (G5
chemO1| 3.47 | 12 2 96
chem02| 3.47 | 12 3 96
chem03| 2.67 4 1 6
chemO04| 2.33 8 2 16
chemO5| 3.00 8 2 16

f=1=LChemO1I&.
home directlyzF T 571=%
237 LRI,

ChemO01 = 48GB
Chem02 = 32GB

Chem03=>6GB
Chem04,05=>8GB
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FEZRIEENAIDTIEX)

FHMNG, ChemIZIXERERT7 IV EATEEE A,
F=EUIEHRALIE AT LD T O eHE>TULVS A

= R R

INILTIOERATEET, [FHLIE

AT LOBEH G —/N\[ZATG AL, FITH B
ssh O />4 @133.86.68.69
EITTIE, 7ORRTEET,

J7A4ILDERIEIFTTSSHIAT
scp (T7AMILE) (AT A 4) @133.86.68.69:~/g03jobs

ELET,

Y/
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SBETE
® AIZEFZULUNIXD LA
(7 RAF—HER)

® Gaussian7 AT S LA TCESERILF - FTE L FRER
EX-IUASZHE & (LE)

O T( TCEHEFIEFHE EX-—X<=a7/)
TREAE B, RRFt & GERAE VAT T4T740)

Nof=&=FE

o [HL\EhHhtik
815@5571155&(3582)
Him 5T HEIEFEMRE HEFEE F Tminoria@tmu.acjp .




